

Vysvetlenie SP

Spoločnosť LASACHI, s.r.o., Volgogradská 9, 080 01 Prešov, zabezpečujúca proces verejného obstarávania na základe Mandátnej zmluvy v prospech verejného obstarávateľa, Obec Štrba, Hlavná 188/67, 059 38 Štrba v podlimitnej zákazke na predmet zákazky „Zabezpečenie kontajnerových stojísk pred medveďom hnedým v obci Štrba“ vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 116/ 2016 zo dňa 17. 06. 2016 pod zn. 9980 - WYP predkladá vysvetlenie SP.

Otázka č. 1

Spresnenie typu dverí na kontajnerové stojiska, nakoľko v súťažných podkladoch prichádza ku nezhode medzi „Opisom predmetu zákazky“ a poskytnutou výkresovou dokumentáciou. V opise predmetu zákazky je uvedené. Citujem: *Pre zabránenie vstupu vysokej zveri do staničky sa osadia **odnímateľné posuvné krídla dverí***. Vo výkresovej dokumentácii sú uvedené – zakreslene a navrhnuté len dvere dvojkridlové otvarave s delením krídiel 50:50. V prípade, že predmetom dodavky majú byť posuvne dvere. Prosíme o presnú špecifikáciu posuvu: s horným vedením po koľajnici, s horným vedením po koľajnici a spodným vedením po koľajnici, s horným vedením po koľajnici a spodným vedením v zapustenom žľabe tvare „U“, ktorý je osadený v betónovom lôžku.

Odpoveď:

V technickej správe aj vo výkrese sú navrhované dvere posuvné, s vedením v hornej a spodnej koľajnici. Systém vedenia sa bude odsúhlasovať a upresňovať v dielenskej dokumentácii dodávateľa. Bol spracovaný projekt v rozsahu vydania na stavebné ohlásenie, čo sa týka drevených prístreškov tie môžu byť aj s otváracími dverami

Otázka č. 2

Spresnenie typu strešnej krytiny, nakoľko vo výkresovej dokumentácii prichádza ku nezhode medzi zakresleným „lexanom (dutinkovou polykarbonatovou strešnou krytinou)“ a poplastovaným plechom uvedeným v „Popis povrchov“, kde zároveň chýba aká ma byť uvedená hrúbka strešnej krytiny v mm. Taktiež nie je uvedená ani farba požadovanej krytiny.

Odpoveď:

Strešná krytina - poplastovaný plech : napríklad MASLEN VEGA (alebo ekvivalent) hr. plechu 0,5 mm, farba sivá

Otázka č. 3

Spresnenie druhu povrchovej úpravy samostatne pre oceľovú a drevenú konštrukciu, nakoľko typ povrchovej úpravy nie je presne definovaný a z dôvodu požadovanej 60 mesačnej záručnej doby môže vzniknúť potenciálny problém v budúcnosti so zníženou kvalitou povrchovej úpravy. Vo výkresovej dokumentácii je v časti „Povrchová úprava, legenda“ uvedená pre zamočnicke výrobky farba siva. Prosíme presnú definíciu typu povrchovej úpravy a hrúbky v mikrónoch napr.: mokrý nástrekom farebným lakom – základný náter, alebo mokrý nástrekom farebným lakom – v zložení 1x základný náter a 2x vrchný náter, prípadne: povrchová úprava žiarovým zinkovaním (celomacaným), alebo metalizovaným zinkovaním (striekaným tzv, sopovaným zinkovaním povrchu materiálu), kombináciou zinkovania a farebného laku, nástrekom práškovým lakom spojeným s predúpravou otryskaním a pod. Podobne prosíme spresniť aj požadovanú povrchovú úpravu drevených častí, nakoľko nie je v dokumentácii vôbec spomínaná.

Odpoveď:

Povrchová úprava OK - TS bod č. B.4.4 - protikoročná ochrana kovových konštrukcií:

Oceľová konštrukcia po prevedení montážnych zvarov, alebo iných spojov bude dôkladne opatrená náterovým systémom do koróziívneho prostredia C3, otryskanie povrchu na SA 2,5. Náter nemusí byť prevedený iba na plochách, ktoré sú hermeticky uzavreté.

Základný náter: Vysokosušínová dvojzložková základná náterová látka (– 80µ sušina v zmesi 67%+/-1) na báze epoxidovej živice s obsahom zinkfosfátu vo výške 6%.

Vrchný náter: Vysokosušínová dvojzložková základná a zároveň vrchná náterová látka pre použitie v exteriéri na báze akrylovej živice hydroxylovej skupiny (- 80µ, sušina v zmesi objemovo 63% +-1) / alifatický izokyanát (Polyuretán) s koróznou ochranou a lamelárnymi pigmentmi.

- drevená konštrukcia: impregnačný náter, ochranný náter - lazúra 2x

Otázka č. 4

Spresnenie typu uzamykacieho mechanizmu kontajnerového stojiska, nakoľko nie je v súťažných podkladoch definovaný. Napr. či má byť použitý systém generálneho kľúča pre všetky zámky z dôvodu obslužnosti spoločnosťou zabezpečujúcou odvoz a likvidáciu odpadov pre obec Štrba. Pripadne aké množstvo kľúčov má byť ku stojisku dodaných? Taktiež chýba zadefinovaný typ zámku, ktorý má byť použitý na zaistenie dverných krídiel napr. stavebný zámok zapustený, alebo visiaci zámok a pod. zároveň prosíme aj o spresnenie typu kovania, ktoré má byť použité na manipuláciu s dvernými krídlami napr. exteriérové madlo a podobne.

Odpoveď:

Uzatváranie bude na haspru s dvojitém posunom proti medveďom - zasunúť a pootočiť

Otázka č. 5

Upresnenie ceny za sprostredkovanie a samotne vytýčenie miesta stavby za každé jedno stojisko. Citujem zo zmluvy: *Objednávateľ pri odovzdaní staveniska sprostredkuje **vytýčenie základných smerových a výškových bodov**, ako aj vymedzenie hranice staveniska na náklady zhotoviteľa.*

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ v prílohe zasiela upravenú Zmluvu o dielo v ktorej upravuje body 10. 18 a 10. 19.

Otázka č. 6

Informáciu ku súčinnosti objednávateľa pri bezplatnom vjazde / výjazde a parkovaní vozidiel stavby počas výstavby kontajnerových stojísk, prípadne zabezpečenie iných s tým spojených povolení.

Odpoveď:

Súčinnosť pri bezplatnom vjazde sa myslí, že verejný obstarávateľ zabezpečí zhotoviteľovi bezplatne kartičku na vstup cez rampu na parkoviisko nad Hotelom FIS, kde sa bude stavať jedno stojisko.